ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ
МОСОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.04.2020 г. № 442

О внесении изменений в Постановление
Главы Администрации города Лобня от 08.04.2016 года  № 507
«О взимании платы за воду на полив земельных участков
на территории города Лобня»

           На основании Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,   постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г.
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

           1. Внести изменения в Постановление Главы Администрации города Лобня от 08.04.2016 года  № 507 «О взимании платы за воду на полив земельных участков на территории города Лобня»,  изложив Приложение к Постановлению Руководителя Администрации города  в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
           2. В соответствии с законодательством Российской Федерации опубликовать настоящее Постановление в городской газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня (www.лобня.рф).
           3.   Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Холикова А.Г.

                                                                                               Е.В.Смышляев

                                                  Приложение
к Постановлению Главы городского округа Лобня
[bookmark: _GoBack]от  22.04.2020 г. № 442

Размер платы за воду, расходуемую на полив сельскохозяйственных культур на приусадебных и земельных участках для потребителей,
 не имеющих приборов учета воды

               Размер платы за воду, расходуемую на полив сельскохозяйственных культур на приусадебных и земельных участках для потребителей, не имеющих приборов учета воды за 1 кв.м поливочной площади в месяц рассчитывается как произведение тарифа на водоснабжение, установленного распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области на соответствующий период для ООО «Лобненский Водоканал»,  и норматива потребления коммунальных услуг при использовании земельного участка и надводных построек.

Размер платы  =  Тариф на водоснабжение  x   Норматив потребления    x    Площадь полива
   руб/месяц                          руб/м3                                    м3/м2                                    м2

                Примечания:
                1. Норматив водопотребления установлен распоряжением Министерства строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 31.08.12 г. № 29 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг при использовании земельного участка и надворных построек на территории Московской области» и составляет:
-   при заборе воды от постоянного водопровода     -     0,05   м3/м2
                2.  Площадь полива определяется как разница площади участка и суммарной площади построек, расположенных на земельном участке.
                3. Срок поливочного сезона в летние периоды с 15 мая по 31 августа установлен распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 23.04.2014 г. № 37-РВ «Об установлении срока поливочного сезона на территории Московской области»